
Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

COTAÇÃO ELETRÔNICA 18/2020 - UASG 155591 - SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA
8 mensagens

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 25 de agosto de 2020 08:59
Para: Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com>

Prezado Fornecedor,

Tendo em vista a Cotação Eletrônica 18/2020, gerenciada pela UASG 155591, gostaria de solicitar o envio de
proposta detalhada para o item 1,
se possível, encaminhar imagens do produto.

ITEM
DESCRIÇÃO

RESUMIDA DO
PRODUTO

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CATMAT UNIDADE QTDE
TOTAL

PREÇO
UNITÁRIO
ESTIMADO

PREÇO TOTAL
ESTIMADO

LANCE

1 SACOLA ECOBAG

SACOLA TIPO ECOBAG. MATERIAL LONA
ALGODÃO CRU. COR NATURAL (BEGE) OU
BRANCA. MÍNIMO 180 G/M2. COM FUNDO
E LATERAL. TAMANHO APROXIMADO DE
40X35X10CM (COMPRIMENTO X ALTURA X
LARGURA). COM ALÇA. COM UMA
IMAGEM A SER ENVIADA PARA
PERSONALIZAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM
APENAS UMA FACE DA SACOLA E
COLORIDA 4 CORES (4X0). TAMANHO DA
IMAGEM A SER PERSONALIZADA DE CERCA
DE 20X20CM. INCLUSO VALOR DO FRETE
PARA O CEP 36909-300. ENVIO DO
MATERIAL PRONTO NO PRAZO MÁXIMO DE
15 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO E O ENVIO
DA IMAGEM PARA PERSONALIZAÇÃO.

394035 UNIDADE 200 R$ 14,04 R$ 2.807,33 R$ 1.375,00

Aguardo retorno.

Atenciosamente,
--

Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com> 25 de agosto de 2020 12:37
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde Senhores, 

Encaminho anexo proposta e modelo ilustrativo aproximado do material.

Estou a disposição,

Atenciosamente,
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

ECOBAG CRU.jpg
234K

PROPOSTA FINAL.pdf
513K

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 25 de agosto de 2020 13:08
Para: Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>, Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu
<dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde!

Segue proposta para análise.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

2 anexos

ECOBAG CRU.jpg
234K
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PROPOSTA FINAL.pdf
513K

Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br> 25 de agosto de 2020 18:24
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu <dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Boa noite,

A descrição enviada pelo fornecedor é idêntica ao que solicitamos, mas na imagem do produto em anexo, as
dimensões não estão de acordo com o que solicitamos, que seria aproximadamente 40x35x10 cm (comprimento x
altura x largura), na imagem está 30x40 cm (comprimento x altura), ou seja, o lado maior ficou na altura e o menor no
comprimento, o inverso do que pedimos, e o comprimento ficou 10 cm menor do que o solicitado. Além disso, na
imagem não é colocado a medida de largura, dando a entender que a sacola não tem lateral e fundo, como foi
solicitado.

Dessa forma, a proposta não poderia ser aceita.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 26 de agosto de 2020 08:02
Para: Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com>

Bom dia!

Na proposta enviada aparece as seguintes definições do produto, tamanho aproximado de 40X35X10CM
(COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA), no entanto no modelo ilustrativo enviado está 30x40 cm (comprimento x
altura), ou seja, o lado maior ficou na altura e o menor no comprimento além de não apresentar a medida de largura.
Não sendo possível identificar se a sacola possui lateral e fundo, ou seja, largura de 10 cm.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com> 27 de agosto de 2020 08:35
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia Senhores, 

O atendimento será realizado de acordo com a descrição do item em edital.
No momento nao consigo encaminhar modelo com as dimensões, pois estou em home office e as fábricas estão
somente atendendo por demandas contratadas.
O modelo encaminhado foi um demonstrativo de material compatível, tonalidade e qualidade.

Estamos a disposição para atendê-los. 
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 27 de agosto de 2020 09:05
Para: Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>, Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu
<dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Prezados, bom dia!

Segue resposta do fornecedor em relação ao questionamento das dimensões do produto a ser ofertado.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message ---------
De: Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com>
Date: qui., 27 de ago. de 2020 às 08:35
Subject: Re: COTAÇÃO ELETRÔNICA 18/2020 - UASG 155591 - SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br> 27 de agosto de 2020 09:31
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu <dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia,

Como a descrição o fornecedor colocou a mesma que solicitamos e pelo último e-mail ele se comprometeu a mandar
de acordo com ela, a proposta pode ser aceita.

Atenciosamente, 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
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